
永康市西城街道溪边村需建造骨灰

堂工程，现向社会公开招标。望具备三级

及以上等级资质的单位前来报名，报名费

200元，具体事项面议。

报名时间：2015 年 6 月 13 日至 6 月

18日17：00止

联系电话：756809

西城街道溪边村村委会

2015年6月13日

招标公告

建筑安全知识宣贯（之五）
高大模板支撑系统拆除前，项目技术负责人、项目总

监应核查混凝土同条件试块强度报告，浇筑混凝土达到拆

模强度后方可拆除，并履行拆模审批签字手续。高大模板

支撑系统的拆除作业必须自上而下逐层进行，严禁上下层

同时拆除作业，分段拆除的高度不应大于两层。设有

附墙连接的模板支撑系统，附墙连接必须随支撑架体

逐层拆除，严禁先将附墙连接全部或数层拆除后再拆

支撑架体。

——《建设工程高大模板支撑系统施工安全监督管理导则》

永康市住房和城乡建设局 宣

响应灵 服务灵 办事灵 信息灵 88900000 05
2015年6月13日 星期六 编辑：支若愚 电话：87138755

139*****78 胡女士来电：空调

可能漏水，需要修空调的师傅上门

检查。

记者俞晓赟报道 最近，家住

锦绣江南的胡女士发现空调室内

机的墙壁上有水渍痕迹，空调下方

的地板上也是湿漉漉的。她怀疑

空调漏水。

以为空调漏水
其实是空调洞没打好

当天下午，接到派单的江师傅

在胡女士家发现，室内机的冷凝水

管排出口并没有过高。“空调水倒流

可能是排水管堵塞造成的，做一个

排水试验就能确定是不是排水管出

现了问题。”江师傅说。

江师傅拆下室内机外壳，然后

将水倒进空调的蒸发器。不一会

儿，胡女士发现倒进去的水从排水

管中流了出来。这说明水管畅通，

排水管没问题。

江 师 傅 开 始 检 查 其 他 原 因 。

他发现墙壁上的空调洞比排水管

大了不少，而且空调洞没有坡度。

“难道是空调洞有问题？”心中有了

初步答案的江师傅又从外墙观察

起空调洞来。

“这些不是空调水，而是空调洞

没打好，漏进屋内的雨水。”江师傅

说，空调洞一般不会这么大，而且洞

底设计应该是内高外低，这样雨水

不会通过空调洞倒灌进房间内。

钻孔不当
影响承重和装修

要安装水管、空调、油烟机等家

电，免不了要在墙上、地上钻孔。“一

般三层半的楼房要打三四十个洞。”

加盟 8890 专业打孔的刘师傅做过

统计。

“打孔是很有讲究的，不仅要注

意打孔位置，还要针对不同的用途有

不同的设计。譬如空调洞要有坡度，

油烟管洞和水管洞要平滑。”刘师傅

说，打孔不当，会影响后续装修。

从事室内设计的黄先生也是

8890 加盟商，他对刘师傅的观点表

示赞同。

黄先生介绍，他就遇到过不专

业的打孔师傅。那次在给宾馆装

修时，他发现空调洞竟然打在主梁

和副梁上，直接损伤了钢筋，影响

承重，导致装修时都不敢做过重的

吊顶。

“打孔如果没打好，同样影响水管

安装。”加盟8890的潘师傅从事水管

安装工作。他说，一些打孔师傅不是

用水钻打孔机，而是电钻，电钻打出来

的孔既不美观，而且“毛刺”多，会影响

水管的安装。孔洞设计不合理，还会

造成管材的浪费。

记者吕高攀报道 下周，8890 关爱老

人主题活动——免费发放“微信黄手环”

活动正式展开。

黄手环形如手表（见下图），中间的

信息存放口可添加老人的名字、家人的

联系方式等，用手机扫一扫上面的二维

码，老人的信息、家人联系方式、求医方

式均可以呈现。老人、小孩、智障人士

等戴上这样的手环，在遇到意外时，更

容易获得帮助。

此次发放的“微信黄手环”由中国人

口福利基金会提供，总共400个。有需要

的市民可以拨打88900000，前往8890便

民服务中心免费领取，先到先得。

领取到“微信黄手环”的市民，还有机

会参加抽奖，获得普济护理医院免费体检

一次。

132******23 方女士来电：卫

生间开关冒火星，都烧焦了，需要电

工来维修。

记者俞晓赟报道“师傅，我一定

要送送你。”前两天，住台联大厦的

89 岁老人陈阿婆在女儿搀扶下，走

出房间，“我在这里住了 20 年，像吴

师傅这样的好师傅真不多见。”

那天，陈阿婆洗完澡和女儿在客

厅看电视，突然闻到了一股塑料烧焦

的臭味。

“有东西烧焦了吗？厨房没烧

东西啊。”方女士起身四处寻找臭味

来源。她走进卫生间才发现里面飘

出焦味，插座面板上还闪着火花。

方女士吓得赶紧扳下保安器，拔下

电热水器插头。插座面板接口处已

被熔化。

方女士向 8890 求助。20 分钟

后，接到派单的吴师傅到达现场。他

拆下烧坏的插座面板，仔细检查线路

和插座，发现插座里原本紧贴的铜片

出现缝隙，电线也很细，是已被淘汰的

产品。

“ 插 座 接 触 不 良 ，电 线 又 细 ，

很容易导致插座面板烧坏，很危

险。”吴师傅帮忙换上了粗细合适

的电线。

“吴师傅，空调的插座好像也不

太灵了，有时候通不上电。”方女士

又请吴师傅帮忙检查空调插座。吴

师傅欣然答应。

吴师傅仔细对比了空调插头和

插座，发现插头的额定电流为 10 安

培，而插座的额定电流为 16 安培。

“插头和插座不匹配。虽然短期使

用影响不大，但时间久了会造成接

触不良。”吴师傅很快查出原因，换

上匹配的插座。

维修完毕，陈阿婆连忙让女儿

算维修费，但是被吴师傅婉拒了。

陈阿婆又递上牛奶给他解渴，吴师

傅再次婉拒。

“换上的那些零件没花多少钱，

老人家年纪那么大了，我怎么好意思

收费，就当作一回义务服务吧。”能帮

陈阿婆解决难题，吴师傅也很开心。

空调洞成漏斗 雨水尽往屋里流
打孔不专业，严重的可能成为安全隐患

插座冒火花 差点烧起来
幸亏主人及时发现，并拨打88900000

招标公告
永康市花街镇金杜村需建造骨灰堂

工程，现向社会公开招标，望具备相关资

质等级的单位前来报名，具体事项报名

时面议。

报名时间：2015 年 6 月 13 日至 6 月

14日16：00止

联系电话：13738965289（675289）

花街镇金杜村村委会

2015年6月13日

扫扫二维码
就能显示佩戴者信息

戴上微信手环
不担心迷路了
拨打88900000免费领取

浙江中青旅永康连锁店
中国老年旅游联合体理事单位

经营许可证号L-ZJ01463

●7 月 5 日 宁夏、内蒙古、敦煌、乌鲁木齐、
吐鲁番、青海湖、西安、洛阳14日空调硬卧

4380元起

●7 月 6 日 北京、石家庄、延安、壶口瀑布、
西安、洛阳10日游,空调硬卧

3280元起

●8 月 22 日 西藏、兰州、格尔木、太原乔家
大院、平遥、洛阳少林寺空调12日硬卧

4280元起

●7 月 5 日 北戴河、哈尔滨、海拉尔、满洲
里、呼伦贝尔草原、长白山、沈阳、大连、朝
鲜、海参威13日空调硬卧 3980元起

电话:0579-87079009 13857957543 667543
地址: 南苑东路61-2号

华运号夕阳红火车专列 现有永康市龙山镇太阳能垃圾房减量

化处理工程面向社会公开招标：约 100 万

元（分 5 个点），欢迎具备房屋建筑工程施

工总承包叁级及以上资质等级的施工单位

携相关资料于 6 月 16 日 16 时前，来永康市

国 际 会 展 中 心 6605 室 报 名 。 详 询

0579-86515510(712541)。

永康市龙山镇人民政府

2015年6月12日

施工招标


